
【法科大学院入試 対策講座】 
CBTサービス利用開始時期のお知らせ 

 
 
平素よりご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 
法務省による司法試験・予備試験のCBT化に伴い、当講座におきましても、本番に近い環境で
学習を進めていただけるよう「CBTシステム」を順次リリースいたします。 
 
つきましては、現時点での公開予定スケジュールを下記の通りご案内申し上げます。 
 

 2028年4月入学目標 2029年4月入学目標 

論文答案の「書き方」 ※1 2026年1月7日 2026年10月1日 

重要問題習得講座 2026年1月7日 2026年10月1日 

予備試験・法科大学院入試答練 
※1 2027年3月24日 2028年4月24日 

※1　法科大学院入試・法曹コース最短合格カリキュラム（スタンダード）にのみ含まれる講座です。 
※　開発状況により、日程が前後する可能性がございます。あらかじめご了承ください。 
 
 
【ご利用方法について】 
1.​ アクセス方法​

受講中の講座のCBT公開日より、マイページに下記のバナーが表示されます。バナーをク
リックしてシステムへアクセスしてください。​

 
2.​ 進め方​

まずは操作マニュアルを参照しながら練習問題で操作をお試しいただくことを推奨しておりま

す。操作マニュアルは、CBTシステム内でご確認いただけるほか、マイページのCBT対応講
座のCBT用科目からもご覧いただけます。​
（例：マイページ＞受講中の講座と科目＞司法試験＞重要問題習得講座＞27CBT）​
​
※このたび公開の操作マニュアルは論文式試験用です。短答式試験用マニュアルは後日

公開予定です。 
 



【CBTシステムご利用における注意点】 
1.​ 受験完了ボタンについて​

　本システムにおいて「受験完了」ボタンを押すと、再度受験することができません。その問

題をCBTシステムで再度解くことができない仕様になっております。​
　CBTシステムに慣れる必要のない状態になった場合のみ、「受験完了」ボタンを押してくだ
さい。 

2.​ TENSAKUNについて​
 　本システムで作成し、「受験完了」ボタンを押して「答案出力」した答案は、ご自身で
TENSAKUNにて提出し、添削を受けてください。​
　なお、「受験完了」せず「中断」とした上で、作成した答案をコピーしてWordに貼り付けてい
ただき、提出して頂く方法もございます。「中断」にしていただければ、再度その科目にて本

システムを使用することが可能です。​
 

ご不明な点がございましたら、お気軽にカスタマーセンターまでお問い合わせください。 
 

以上 
 

■メールでのお問い合わせ 
https://learning.agaroot.jp/customer/ec/contact 
■アガルートアカデミー 
https://www.agaroot.jp/ 
 

https://learning.agaroot.jp/customer/ec/contact
https://www.agaroot.jp/

	【法科大学院入試 対策講座】 
	CBTサービス利用開始時期のお知らせ 

